
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/444/2023 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia trybu udzielania dotacji celowych stowarzyszeniom ogrodowym, które prowadzą 

rodzinne ogrody działkowe na obszarze miasta Wschowa, sposobu ich rozliczania i kontroli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. 

o rodzinnych ogrodach działkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1073) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tryb postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu Gminy Wschowa dla 

stowarzyszeń ogrodowych, które prowadzą rodzinne ogrody działkowe, zwane dalej "ROD", sposób 

rozliczania tych dotacji oraz sposób kontroli wykonywania zleconych zadań. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) stowarzyszeniu ogrodowym - należy przez to rozumieć stowarzyszenie, o którym mowa 

w art. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych; 

2) ROD - należy przez to rozumieć Rodzinne Ogrody Działkowych w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 

13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych; 

3) infrastrukturze ogrodowej - należy przez to rozumieć "infrastrukturę ogrodową" w rozumieniu 

art. 2 pkt 9 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych. 

§ 2. 1. Stowarzyszenia ogrodowe prowadzące ROD na obszarze miasta Wschowa mogą uzyskać z budżetu 

gminy dotacje celowe. 

2. Dotacja celowa może być przeznaczona na cele wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy o rodzinnych 

ogrodach działkowych. Realizacja zadania musi wpływać na poprawę warunków do korzystania z ROD przez 

działkowców lub zwiększyć dostępność społeczności lokalnej do tego ROD. 

3. Niezbędną do realizacji zadania dokumentację techniczną wykonuje na swój koszt stowarzyszenie 

ogrodowe. 

§ 3. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek stowarzyszenia ogrodowego prowadzącego ROD, złożony 

do Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa w terminie do dnia 31 marca rok udzielania dotacji. 

2. Wzór wniosku o przyznanie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Stowarzyszenie ogrodowe może złożyć nie więcej niż 4 wnioski na realizację zadania na dany rok 

budżetowy. 

2. Dotacja na jedno zadanie może być udzielona maksymalnie do 70% kosztów realizacji zadania objętego 

wnioskiem nie więcej niż 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 lutego 2023 r.

Poz. 363



§ 5. 1. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych w zakresie braku poprawnie wypełnianego wniosku 

lub braku załączników, Wnioskodawca zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia 

wezwania. 

2. Wniosek, którego uchybienia formalne nie zostaną usunięte we wskazanym zakresie i terminie, 

pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 6. Przy ocenie merytorycznej wniosku o udzielenie dotacji uwzględnia się: 

1) stan techniczny istniejącej infrastruktury ogrodowej; 

2) braki w wyposażeniu infrastruktury ogrodowej; 

3) zaplanowanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy; 

4) kalkulację finansową kosztów realizacji zadania (w tym wysokość finansowego wkładu własnego i innego). 

§ 7. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa rozpatruje i dokonuje oceny wniosku w zakresie spełnienia 

wymagań określonych w niniejszej uchwale i zawiadamia pisemnie Wnioskodawcę o zakwalifikowaniu lub 

odrzuceniu wniosku. 

2. Udzielenie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy. Realizacja zadania może nastąpić po 

podpisaniu umowy. 

3. Wykaz Wnioskodawców, którym udzielono dotacji podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 8. 1. Gmina sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania, w tym wydatkowania przekazanych 

środków finansowych. 

2. Kontrola może być przeprowadzona w trakcie realizacji zadania, jak i po jego zakończeniu. Kontrola 

może być przeprowadzona zarówno w siedzibie ROD jak i w miejscu realizacji zadania. 

3. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1, upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Wschowa 

mogą badać dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny 

prawidłowości wykonania zadania. 

4. Kontrolujący mogą zażądać udzielenia informacji dotyczących wykonania zadania. Na żądanie 

kontrolującego wnioskodawca jest zobowiązany dostarczyć dokumenty i inne nośniki informacji oraz udzielić 

informacji lub wyjaśnień w terminie określonym przez kontrolującego. 

§ 9. 1. Udzielona dotacja podlega rozliczeniu. Rozliczenie dotacji Wnioskodawca składa Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Wschowa w formie sprawozdania z realizacji zadania. 

2. Stowarzyszenie ogrodowe prowadzące ROD zobowiązane jest do rozliczenia dotacji w terminie 14 dni 

od zakończenia realizacji zadania, jednak nie później niż do dnia 30 listopada danego roku budżetowego. 

3. Sprawozdanie zawiera opis wykonanego zadania oraz potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie 

zapłaconych faktur, rachunków i innych dowodów księgowych o równoważnej wartości dokumentujących 

wydatkowaną kwotę dotacji. 

4. Do sprawozdania dołącza się potwierdzoną za zgodność z oryginałem kserokopię protokołu odbioru 

robót, jeśli ze względu na zakres wykonywanego zadania było wymagane sporządzenie protokołu odbioru. 

5. Rozliczenie dotacji nastąpi z dniem zaakceptowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa 

sprawozdania z realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1. 

6. Wzór sprawozdania z realizacji zadania stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Wschowie  

Hanna Knaflewska-Walkowiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 363



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 363



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 363



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 363


		2023-02-02T15:45:08+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




